
Re,

Provincia Regionale di Messina
UFFICIO DIRIGENZIALE - Ambiente e Politiche Energetiche

Via Lucania 20 - 98122 Messina - tel.(090)7761957 - Fax (090)7761958

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.60 del 25/6/2012

Oggetto: Provvedimento di cancellazione dal registro provinciale dei recuperatori di rifiuti
della ditta "La Primavera di La Fauci S.r.l., con sede legale ed impianto in Via S. Nicola del
Comune di Valdina, iscritta con D.D. n. 85 del 14/9/2011, per l'esercizio di attività di
messa in riserva R13 e di recupero R5 di rifiuti non pericolosi.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.L.gs. 152/06 e successivi correttivi nella parte in cui vengono disciplinate le
procedure semplificate, di competenza provinciale, per l'iscrizione, in apposito registro,
delle ditte che intendono esercire attività connesse al recupero di rifiuti non pericolosi in
ambito provinciale;
VISTE le vigenti norme tecniche che stabiliscono le tipologie di rifiuti non pericolosi,
rientranti nella disciplina di cui alle suddette procedure , nonché le caratteristiche tecniche
delle aree e degli impianti destinati al recupero ;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 85 del 14/9/2011 e successivo provvedimento di
rettifica della stessa emesso con D.D. n. 10 del 2/2/2012, con la quale la ditta"La
Primavera di La Fauci S.r.l., con sede legale ed impianto in Via S. Nicola del Comune di
Valdina, è stata iscritta nel registro provinciale dei recuperatori di rifiuti ed autorizzata
all'esercizio di attività di messa in riserva R13 e recupero R5 come indicati
qualitativamente e quantitativamente nel predetto provvedimento ;
VISTO il ricorso presentato dal Comune di Valdina al Presidente della Regione Siciliana
notificato a questo Ente in data 11/1/2012 tendente ad ottenere la sospensiva del
provvedimento di questo ufficio n. 85 del 14/9/2011 ;
VISTO il successivo atto di diffida, datato 15/5/2012, trasmesso dall'Avv. F. Cintioli,
nell'interesse del predetto comune, assunto al prot gen. di questo ente al n. 19800
del 29/5/2012 del quale risulta destinataria questa dirigenza ;
RIESAMINATO da questa dirigenza il procedimento istruttorio, con la relativa
documentazione a corredo, prodromico all'emissione del .provvedimento di iscrizione, a
favore della ditta di che trattasi;
VISTI i successivi atti d'ufficio ed in particolare la nota della sopracitata società datata
20/4/2012, assunta al prot.gen. di questo Ente al n.17125 del 7/5/2012, con la quale la
stessa chiede la sospensione del provvedimento di iscrizione/autorizzazione emesso da
questo ufficio con D.D. n. 85 del 14/9/2011 " in quanto non necessita di avviare il richiesto
processo di recupero ";
VISTA la nota prot.gen.n. 20558 del 5/6/2012 con la quale questo ufficio ha avviato, ai
sensi della legge n. 241/90, il procedimento conseguente alla richiesta di cui alla
sopracitata nota del 20/472012, motivandone le ragioni e chiedendo chiarimenti e/o
controdeduzioni cui la società di che trattasi non ha dato riscontro nei termipl̂ ssegnati ;

E'
A l ' O R I N A L E

Data 5 GIÙ, 20$



JONSIDERATQ che da un punto di vista tecnico-amministrativo sussistono i presupposti
per procedere alla cancellazione, della società di che trattasi, dal registro provinciale dei
recuperatori di rifiuti, nel quale la stessa era stata iscritta, per l'esercizio delle attività di
messa in riserva R13 e di recupero R5, con D.D. n. 85 del 14/9/2011 e successiva rettifica
di cui in narrativa, in quanto la società di che trattasi non ha fornito i necessari
chiarimenti, richiesti da questo ufficio , in ordine alle carenze riscontrate nella
documentazione progettuale, prodotta a corredo della comunicazione di inizio attività, ai
fini della definizione del provvedimento di iscrizione sopracitato;
RILEVATO peraltro che non sussiste più l'interesse della società interessata ad esercire
le attività di messa in riserva R13 e di recupero R5 , di cui al provvedimento di iscrizione/
autorizzazione emesso da questo ufficio con D.D. n.85 del 14/9/2011;
CONSIDERATO, pertanto, che dalla cancellazione della società di che trattasi dal registro
dei recuperatori di rifiuti consegue la inefficacia del provvedimento di
iscrizione/autorizzazione, di cui alla D.D. n. 85 del 14/9/2011 emessa da questo ufficio, la
quale deve essere considerata come non più produttiva di effetti ,dal momento
dell'emissione del presente provvedimento ;
VISTO il vigente Testo Unico sull'Ordinamento degli E.E.L.L. locali che definisce gli atti di
gestione di competenza dirigenziale ;
VISTO lo Statuto Provinciale;
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento degli uffici e servizi di
questo Ente ;

DETERMINA

RITENERE, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in
narrativa che qui si intende interamente trascritto ;
PROCEDERE alla cancellazione dal registro provinciale dei recuperatori di rifiuti della ditta
"La Primavera di La. Fauci S.r.l., con sede legale ed impianto in Via S. Nicola del Comune
di Valdina, con conseguente inefficacia degli effetti prodotti dal provvedimento di
iscrizione/autorizzazione a suo tempo emesso da questo ufficio con D.D. n. 85 del
14/9/2011, per l'esercizio di attività di messa in riserva R13 e di recupero R5 di rifiuti non
pericolosi;
NOTIFICARE il presente atto alla società interessata ;
TRASMETTERE altresì al Comune di Valdina ed all'Arpa Sicilia S.T. di Messina;
DISPORRE l'inoltro della presente determinazione all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti istituzionali di cui all'art. 48 del vigente regolamento
d'organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente.
DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa ed
è immediatamente esecutiva.
DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine di
60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del 06.12.1971,
ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Regione Siciliana , entro il termine di 120
giorni.

NTE
i Carolina


